
KONFERENCJA PTG

FORUM SUWERENNOŚCI 
MONETARNEJ





FORUM SUWERENNOŚCI MONETARNEJ 
28.03.2023, Warszawa

Strona 3

Forum Suwerenności Monetarnej to konferencja 
zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Go-
spodarcze we współpracy z Narodowym Ban-
kiem Polskim w ramach programu edukacji eko-
nomicznej. Wydarzenie odbyło się 28.03.2023 r. 
w Warszawie, w Hotelu Marriott. Uczestniczyło 
w nim kilkunastu prelegentów oraz kilkuset go-
ści z kraju i z zagranicy.

Partnerem Forum Suwerenności Monetar-
nej został PKO Bank Polski. Wśród patronów 
znaleźli się natomiast Polska Agencja Roz-
woju Przedsiębiorczości oraz Rzecznik Ma-
łych i Średnich Przedsiębiorców. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął Minister 
Edukacji i Nauki. Patronem medialnym był 
dziennik “Rzeczpospolita”.

W gronie biorących udział w Forum obecni byli 
przedstawiciele rządu, instytucji centralnych, sek-
tora bankowego, środowiska akademickiego, orga-
nizacji pozarządowych, przedsiębiorcy, ale rów-
nież młodzież i studenci zainteresowani tematyką 
finansów oraz liczni dziennikarze. Konferencja od-
biła się szerokim echem w mediach elektronicz-
nych, drukowanych oraz internetowych, stając się 
inspiracją do licznych publikacji i polemik.

Uczestnicy wyrażali uznanie dla organizatora 
konferencji oraz dopytywali o możliwość jej 
powtórzenia w kolejnych latach. Przedstawi-
ciele Polskiego Towarzystwa Gospodarczego 
ciesząc się z wielkiego sukcesu podkreślali 
konieczność debaty o suwerenności państwa 
w aspekcie monetarnym, jako jednym z naj-
większych wyzwań w dyskusji o nowoczesnej 
i podmiotowej gospodarce narodowej.
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Wystąpienie Prezesa Polskiego Towarzystwa 
Gospodarczego Tomasza Janika otwierające 
Forum Suwerenności Monetarnej.

Forum Suwerenności Monetarnej otworzył Pre-
zes Polskiego Towarzystwa Gospodarczego To-
masz Janik. Po uroczystym powitaniu uczest-
ników i wymienieniu partnerów oraz patronów 
konferencji zaznaczył, że jest ona kolejnym wy-
darzeniem organizowanym przez PTG w ramach 
prezentowania stanowiska przedsiębiorców 
zrzeszonych w związku. Tym razem tematyka 
dotyczy w zasadzie dosłownie wszystkich bio-
rących udział w życiu gospodarczym kraju, po-
nieważ kwestie obrotu gotówkowego, własnej 
waluty oraz bezpieczeństwa finansowego są 
niezwykle uniwersalne.

“Samodzielność podejmowania decyzji w tych 
trudnych czasach jest prawdziwą wartością. Wa-
runkiem tej samodzielności jest zarówno gotówka, 
jak i waluta narodowa - polski złoty” - podkreślał 
Prezes Janik. Zaznaczył również, że “rezygnacja 
z gotówki podporządkowuje państwo i obywa-
teli dostawcom instrumentów finansowych, nad 
którymi nie zawsze rząd posiada realną kontro-
lę, a intencje takich podmiotów mogą być nie-
jasne”.   W związku z powyższym “państwo nie 
może zrezygnować z suwerenności monetarnej, 
a więc z narzędzi, które ją konstytuują: obrotu 
gotówkowego i własnej waluty” - dodał.

Kolejni prelegenci nawiązywali w swoich wystą-
pieniach do problemów, które zasygnalizował 
Prezes Polskiego Towarzystwa Gospodarczego 
w mowie otwarcia, która     w interesujący sposób 
wprowadziła audytorium w cały zakres komplek-
sowych zagadnień. Stały się one poniekąd osią 
narracyjną konferencji.

Fot. Paweł Kula
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List Prezesa Narodowego Banku Polskiego 
prof. Adama Glapińskiego do uczestników 
Forum Suwerenności Monetarnej.

W imieniu Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego prof. Adama Glapińskiego 
list do uczestników Forum Suweren-
ności Monetarnej odczytała Barbara 
Jaroszek, Dyrektor Departamentu Emi-
syjno-Skarbcowego. Prezes Glapiński 
podkreślił istotę tematu suwerenności 
monetarnej i z zadowoleniem odniósł 
się do faktu organizacji konferencji po-
święconej w całości temu zagadnieniu. 
W liście znalazły się tak istotne treści, 

jak wyjaśnienie problematyki niezależności finansowej 
państwa oraz obrotu gotówkowego. Prezes Narodowe-
go Banku Polskiego zwrócił uwagę, jak ważny jest pie-
niądz w postaci fizycznej dla różnych grup społecznych, 
w tym dla seniorów. Preferowanie tej formy płatności 
przez znaczny odsetek obywateli musi być uwzględ-
nione w życiu gospodarczym organizmu państwo-
wego. Popyt na gotówkę rośnie w trudnych czasach 
- zaznaczył Prezes Glapiński - jako przykład podając 
sytuacje związane z lockdownem w czasie pandemii 
Covid-19 oraz niepokój wywołany wojną na Ukrainie. 

List Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego został entuzjastycznie 
przyjęty przez uczestników Forum 
Suwerenności Monetarnej. Po-
wszechnie dostrzeżona została 
jego waga i celność sformułowań 
oraz tez w nim zawartych. Obec-
ni na sali analitycy ekonomiczni 
w przychylny sposób komento-
wali pozytywny stosunek polskie-
go banku centralnego do obrotu 
gotówkowego oraz złotego. Pro-
fesjonalna argumentacja oraz 
ogólny wydźwięk listu nie umknął 
również uwadze dziennikarzy.

Fot. Strona NBP
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Panel I: Rola gotówki w stabilizacji 
obrotu gospodarczego.

Gotówka jako element bezpieczeństwa (narodowego) w kontekście 
wojny za wschodnią granicą, sytuacji na rynku energii i cyberata-
ków, ale również jako element swobody i wolności gospodarczej.

Podczas pierwszego panelu Barbara Jaroszek 
- Dyrektor Departamentu Emisyjno-Skarbcowe-
go w Narodowym Banku Polskim - przedstawiła 
uwarunkowania obrotu gotówkowego w Polsce. 
Mówiła o roli pieniądza w postaci fizycznej oraz 
zadaniach NBP w tym zakresie. W uzupełnie-

niu do tego wystąpienia, dr Joanna Kołodziej, 
zastępca Dyrektora Departamentu Emisyjno
-Skarbcowego w Narodowym Banku Polskim, 
w jasny sposób opowiedziała o złożonym, ale 
kluczowym zagadnieniu pobrań gotówki zarów-
no w czasach stabilnych, jak i tych kryzysowych.

Łukasz Chrobak
Dyrektor Instytutu Finansów

Barbara Jaroszek
Dyrektor Departamentu 
Emisyjno-Skarbcowego NBP

Dr Joanna Kołodziej
Zastępca dyrektora Departamentu 
Emisyjno-Skarbcowego NBP

Bartosz Berestecki
Prezes PayTel

Patryk Mazurkiewicz
Prezes, Polska Organizacja 
Firm Obsługi Gotówki
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Z kolei Bartosz Berestecki, 
Prezes PayTela, w swoim wy-
stąpieniu mocno wyekspo-
nował znaczenie transakcji 
bezgotówkowych również   
w okresach trudnych. Zwró-
cił także uwagę na wybór 
metody płatności, który powi-
nien mieć tak konsument, jak 
i sprzedający. Nawiązując do 
tych słów Patryk Mazurkie-
wicz, Prezes Polskiej Organi-
zacji Firm Obsługi Gotówki, 
zauważył, że niezależność 
oznacza balans między obro-
tem gotówkowym i bezgo-
tówkowym, które nie powin-
ny w żaden sposób ze sobą 
kolidować.

Po zakończeniu panelu jego uczestnicy spotkali się w lobby na 
przerwie kawowej, gdzie kontynuowali dyskusję, do której masowo 
dołączali słuchacze zadając szereg dodatkowych pytań. W dobrej 
atmosferze wzajemnego zrozumienia toczyły się również rozmowy 
kuluarowe.



Strona 8

Panel II: Złoty czy euro? Własna waluta 
jako element suwerenności narodowej.

Obrona złotego jako elementu fundamentu 
suwerenności Rzeczypospolitej Polski

Drugi panel otworzył Kamil Zubelewicz z Fundacji 
Republikańskiej i Collegium Civitas, który w nie-
zwykle nowatorski sposób przedstawił rys histo-
ryczny pojęcia suwerenności monetarnej oraz po-
stawił szereg ważnych pytań o podobne kwestie 

we współczesności. Odnosząc się do tych proble-
mów, prof. dr hab. Ireneusz Dąbrowski -  Członek 
Rady Polityki Pieniężnej - podjął temat uniwersal-
nej wartości posiadania własnej waluty, przyta-
czając nieliczne chociaż fascynujące wyjątki. 

Prof. dr hab. Łukasz Hardt
Wiceprezes Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego

Prof. dr hab. Ireneusz 
Dąbrowski
Członek Rady Polityki Pieniężnej

Dr Kamil Zubelewicz
Collegium Civitas

Piotr Bujak
Główny Ekonomista i Dyrektor 
Departamentu Analiz 
Ekonomicznych PKO Bank Polski
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Kolejnym mówcą był Piotr Bujak, 
Główny Ekonomista i Dyrektor 
Departamentu Analiz Ekono-
micznych w PKO Bank Polski, 
który przywołując przykład Nie-
miec i korzyści, które to państwo 
czerpie z faktu posiadania waluty 
euro,  wyrażał głębokie wątpliwo-
ści, czy w przypadku Polski by-
łoby podobnie. Kontynuując ten 
wątek prof. dr hab. Łukasz Hardt, 
Wiceprezes Polskiego Towarzy-
stwa Ekonomicznego, zajął nieco 
bardziej zniuansowane stanowi-
sko wskazując, że warto zrezy-
gnować z waluty narodowej, gdy 
przynosi to korzyść państwu, ale 
nie dotyczy to jednak przypadku 
Polski - przynajmniej obecnie.

Dyskusja podczas tego panelu była niezwykle ożywiona, a pada-
jące z sali pytania zaskakiwały swoją dogłębnością. Po zakoń-
czeniu części oficjalnej, prelegenci spotkali się na lunchu, gdzie 
poza słuchaczami licznie pojawili się również przedstawiciele 
mediów próbujący zdobyć nieoficjalne informacje na temat pla-
nów polityki ekonomicznej państwa.
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Panel III: Bezpieczeństwo monetarne 
kraju - case study Ukrainy.

Przypadek Ukrainy w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa fi-
nansowego obywateli w obliczu wojny. Rola Narodowego Banku 
Polskiego i Narodowego Banku Ukrainy w stabilizacji kursu hrywny

Trzeci panel rozpoczął się od wystąpienia Roma-
na Waschuka - Rzecznika Biznesu Ukrainy, który 
kompleksowo wprowadził uczestników Forum 
w sytuację gospodarczą i monetarną swojego 
kraju po wybuchu wojny z Rosją. Podzielił się 
również doświadczeniami Ukrainy w tym zakre-

sie. Następnie głos zabrał prof. dr hab. Piotr Groch-
malski, Dyrektor Instytutu Studiów Strategicz-
nych Akademii Sztuki Wojennej, który odszedł 
nieco od tematyki stricte finansowej, a skupił 
się na problematyce geopolitycznej, szczególnie 
dotyczącej bezpieczeństwa Polski w kontekście 

Prof. dr hab. Piotr Grochmalski
Dyrektor Instytutu Studiów 
Strategicznych Akademii Sztuki 
Wojennej

Paweł Jaroszek
Członek Zarządu, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych

Monika Grabowska
Dyrektor obszaru sprzedaży 
i współpracy z agentami 
rozliczeniowymi, Fundacja Polska 
Bezgotówkowa

Roman Waschuk
Rzecznik Biznesu Ukrainy

Daniel Czyżewski
Redaktor Defence24.pl
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zagrożeń płynących ze strony Rosji. Jego 
prezentacja w zwięzły sposób obrazują-
ca złożone problemy została z entuzja-
zmem przyjęta przez audytorium.

Paweł Jaroszek, Członek Zarządu Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych, dokonał 
prezentacji nowoczesnych na skalę świa-
tową działań, w tym e-recept, e-zwolnień 
lekarskich czy bonu turystycznego, podej-
mowanych przez instytucję, którą repre-
zentuje. Suwerenność monetarna prze-
cież to również możliwość kształtowania 
rozmaitych instrumentów finansowych, 
w tym tych z obszaru polityki społecznej 
państwa - podkreślał. Monika Grabowska 
- Dyrektor obszaru sprzedaży i współpra-
cy z agentami rozliczeniowymi Fundacji 
Polska Bezgotówkowa - broniła pienią-
dza elektronicznego zwracając uwagę 
na wiele udogodnień, które oferuje obrót 
bezgotówkowy. 

Po zakończeniu panelu prelegenci jeszcze długo rozma-
wiali o poruszanej na Forum problematyce niezależno-
ści monetarnej państwa. Wprawdzie konferencja trwała 
oficjalnie do 15:30 - wtedy też Prezes Polskiego Towa-
rzystwa Gospodarczego uroczyście ją zakończył - jednak 
wielu uczestników zostało na miejscu dyskutując do 
późnego wieczora.
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Keynote speaker Forum Suwerenności 
Monetarnej: Artur Soboń - Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Finansów

Wystąpienie ministra Artura Sobonia nosiło ty-
tuł: Gotówka i obrót bezgotówkowy, czyli 
ekosystem, który powinien współistnieć 
dla zachowania równowagi w gospodar-
ce. Mówca uspokoił wszystkich obawiających 
się o przyszłość pieniądza papierowego i bilo-
nu podkreśleniem roli agregatu M1 w systemie 
ekonomicznym państwa. Zaznaczył też, że sta-
tus gotówki nie jest zagrożony, a w Polsce cały 
czas taka forma pieniądza cieszy się znaczną 
popularnością społeczną, co potwierdza zresztą 
ogromna liczba punktów dostępu do gotówki 
(w tym bankomatów). 

Ministerstwo Finansów popiera suwe-
renność płatniczą obywateli - zadeklarował 
mówca i wskazał na konkretne przejawy działal-
ności, także legislacyjne, swojego resortu w tym 
zakresie.
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Stanowisko Polskiego Towarzystwa 
Gospodarczego wobec tematów poruszanych 
podczas Forum Suwerenności Monetarnej

Podsumowanie i wnioski

Pieniądz gotówkowy jest powszechnie 
akceptowanym środkiem płatniczym przyj-
mowanym w zamian za towary i usługi. 
Mimo coraz większej cyfryzacji w dzie-
dzinie instrumentów płatniczych oraz ko-
rzystania z obrotu bezgotówkowego, 
wielu klientów wciąż preferuje gotówkę. 
W obliczu pandemii i konfliktu na Ukrainie 
zauważa się, jak gotówka może wpływać 
na bezpieczeństwo państwa i jego stabil-
ność. Okazuje się bowiem, że ograniczenie 
obrotu gotówkowego w czasie istotnych 
napięć geopolitycznych może stanowić 
również zagrożenie dla bezpieczeństwa 
państwa i stabilności finansów obywateli. 

Forum Suwerenności Monetarnej zgromadziło 
znaczną liczbę prelegentów oraz uczestników. 
Poziom wystąpień, prezentacji i dyskusji był 
bardzo wysoki. Dostrzeżono również profesjo-
nalizm obsługi, jakość materiałów pokonferen-
cyjnych, a nade wszystko oddźwięk w mediach 
i jego konsekwencje dla debaty publicznej. Po-
ruszone zostały najważniejsze kwestie związa-
ne z polityką monetarną państwa, w tym obrotu 
gotówkowego, niezależności waluty narodowej 
i konieczności planowania strategicznego w ob-

Polskie Towarzystwo Gospodarcze stoi na stanowi-
sku, że obrót gotówkowy pozwala zachować niezależ-
ność od możliwych awarii systemów informatycznych            
i bankowych, ale także pozwala być niezależnym                
w wymiarze osobistym. Stąd istotnego znaczenia na-
biera kwestia zapewnienia wszystkim konsumentom 
dostępu do preferowanych metod płatniczych, w tym 
również gotówkowych. W kontekście powyższych zja-
wisk i diametralnych zmian stosunku obywateli do pie-
niądza gotówkowego oraz aktualnej sytuacji na świe-
cie związanej z wojną za wschodnią granicą, kryzysem 
energetycznym oraz cyberatakami, istnieje pilna po-
trzeba debaty publicznej nad suwerennością monetar-
ną, rolą gotówki w kształtowaniu działalności gospo-
darczej oraz bezpieczeństwem finansowym obywateli.

szarze cyrkulacji pieniądza na wypadek sytuacji 
kryzysowych. Zagadnienia te były szeroko dys-
kutowane nie tylko w trakcie trwania Forum, ale 
i w mediach społecznościowych długo po jego 
zakończeniu. Na pewno wiedza o tym spektrum 
tematycznym wyraźnie upowszechniła się dzię-
ki konferencji. Padały również sugestie, że być 
może Forum Suwerenności Monetarnej powinno 
trwale wpisać się w mapę regularnych wydarzeń 
krajowych o charakterze gospodarczym i ekono-
micznym.
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Narodowy Bank Polski

Narodowy Bank Polski (NBP) jest bankiem 
centralnym Rzeczypospolitej Polskiej. Wypeł-
nia zadania określone w Konstytucji RP, ustawie 
o Narodowym Banku Polskim i ustawie Prawo 
bankowe. Wymienione akty prawne gwarantują 
niezależność NBP od innych organów państwa.

NBP pełni trzy podstawowe funkcje: banku emi-
syjnego, banku banków oraz centralnego banku 
państwa.

Organami Narodowego Banku Polskiego są: Pre-
zes NBP, Rada Polityki Pieniężnej oraz Zarząd 
NBP.

Podstawowym zadaniem NBP jest utrzymanie 
stabilnego poziomu cen. Zgodnie z opracowa-
nymi przez Radę Polityki Pieniężnej Założeniami 
Polityki Pieniężnej, celem NBP jest utrzymanie 
inflacji – rozumianej jako procentowa roczna 
zmiana indeksu cen towarów i usług konsump-
cyjnych – na poziomie 2,5% z symetrycznym 
przedziałem odchyleń o szerokości ±1 punktu 
procentowego w średnim okresie.

Do głównych obszarów działalności NBP należą:

• prowadzenie polityki pieniężnej;

• działania na rzecz stabilności krajowego syste-
mu finansowego;

• działalność emisyjna;

• rozwój systemu płatniczego;

• zarządzanie rezerwami dewizowymi Polski;

• obsługa bankowa budżetu państwa;

• działalność edukacyjna i informacyjna.

Narodowy Bank Polski odpowiada za stabilność 
narodowego pieniądza. Wypełniając ten konsty-
tucyjny obowiązek, NBP opracowuje i realizuje 
strategię polityki pieniężnej oraz – uchwalane 
corocznie – założenia polityki pieniężnej.

Poprzez zarządzanie rezerwami dewizowymi 
zapewnia odpowiedni poziom bezpieczeństwa 
finansowego państwa. Dzięki emisji znaków pie-
niężnych zabezpiecza płynność obrotu gotów-
kowego.

Ważnym celem NBP jest dbałość o stabilność 
systemu finansowego. W ramach pełnionych 
funkcji nadzorczych i regulacyjnych NBP dba         
o płynność, sprawność i bezpieczeństwo syste-
mu płatniczego. Przyczynia się również do rozwo-
ju bezpiecznej infrastruktury rynku finansowego.

Narodowy Bank Polski podejmuje działania słu-
żące upowszechnianiu wiedzy ekonomicznej, 
m.in. dzięki udostępnianiu informacji na swoich 
stronach internetowych.
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Partnerzy i patroni

PARTNER

PKO Bank Polski

PKO Bank Polski jest niekwestionowanym liderem polskiego 
sektora bankowego, wypracowuje solidne wyniki i zwiększa 
skalę działania. Wartość aktywów banku wynosi 431 mld zł, 
a wartość zysku netto wypracowanego w 2022 r. to 3,3 mld 
zł. Spółka obsługuje 11,7 mln klientów. Jest podstawowym 
dostawcą usług finansowych dla klientów z wszystkich seg-
mentów, osiągając najwyższe udziały w rynku depozytów                     
i kredytów.

Bank kontynuuje cyfrową transformację, doskonali standardy 
zdalnego świadczenia usług, wspiera technologicznie kanały 
sprzedażowe, cyfryzuje i automatyzuje procesy biznesowe. 
Jest najbardziej mobilnym bankiem w Polsce dzięki rozwo-
jowi narzędzi cyfrowych i liczbie 7,2 mln aktywnych aplikacji 
mobilnych IKO.

GŁÓWNY PATRON PRASOWY

Dziennik “Rzeczpospolita”

Rzeczpospolita – ogólnopolski dziennik ekonomiczno-prawny 
o profilu konserwatywno-liberalnym. Ukazuje się sześć razy w 
tygodniu. Tytuł to staropolskie określenie państwa o ustroju 
republikańskim. Gazeta opiniotwórcza, wydawana przez Gre-
mi Media SA.

PKO Bank Polski pełni ważną rolę 
w systemie społeczno-gospodar-
czym kraju. Pozostaje gwarantem 
stabilności finansowej milionów 
Polaków oraz jednym z motorów 
napędowych krajowej gospodarki.
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PARTNERZY MERYTORYCZNI

Fundacja Republikańska

Fundacja Republikańska – założona w 2009 w formule fun-
dacji organizacja pozarządowa prowadząca działalność typu 
think tank oraz działalność edukacyjną i wydawniczą. Organi-
zator wielu wydarzeń społecznych i politycznych.

Nowy Ład

Nowy Ład - portal internetowy skupiający się na problemach 
politycznych, społecznych oraz gospodarczych, a także sku-
pione wokół niego środowisko ideowe o charakterze konser-
watywnym.

Instytut Finansów

Instytut Finansów jest jednostką sektora finansów publicz-
nych, podległą Ministerstwu Finansów, której działalność 
skoncentrowana jest na budowaniu świadomości finansowej 
w społeczeństwie.
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PATRONATY

Minister Edukacji i Nauki -  
patronat honorowy

Minister Edukacji i Nauki - minister resortowy kierujący Mi-
nisterstwem Edukacji i Nauki (MEiN), czyli polskim urzędem 
administracji rządowej do spraw działów administracji rządo-
wej: oświata i wychowanie oraz szkolnictwo wyższe i nauka.

Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) – agen-
cja wykonawcza podległa ministrowi właściwemu do spraw 
rozwoju regionalnego. Zarządza funduszami pochodzącymi 
z budżetu państwa i Unii Europejskiej, przeznaczonymi na 
wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw.

Rzecznik Małych i Średnich 
Przedsiębiorców

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) – agen-
cja wykonawcza podległa ministrowi właściwemu do spraw 
rozwoju regionalnego. Zarządza funduszami pochodzącymi 
z budżetu państwa i Unii Europejskiej, przeznaczonymi na 
wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw.
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Polskie Towarzystwo Gospodarcze

Polskie Towarzystwo Gospodarcze jest związ-
kiem pracodawców ukierunkowanym na uwol-
nienie potencjału biznesowego oraz patriotyzmu 
gospodarczego kraju. Stawiamy na budowanie 
wspólnoty i odpowiedzialny biznes w oparciu 
o konserwatywne wartości. Są one gwarancją 
osobistego i zawodowego sukcesu. Celem PTG 
jest ochrona praw i reprezentowanie interesów, 
w tym gospodarczych, zrzeszonych członków 
wobec związków zawodowych, organów władzy 
i administracji rządowej oraz organów samorzą-
du terytorialnego.

Nasze wartości:

• Szacunek do człowieka
Bazując na najlepszych historycznych wzorcach 
polskiej przedsiębiorczości upowszechniamy 
współczesny etos przedsiębiorcy. W kontaktach 
z innymi kierujemy się szacunkiem i poszanowa-
niem godności drugiego człowieka.

• Zaufanie
Relacje osobiste i biznesowe opieramy na za-
ufaniu, zachowując równowagę stron. Decyzje 
podejmujemy w zgodzie z naszą tożsamością 
oraz w oparciu o wyznawane wartości i zasady.

• Praca
Przez ciężką pracę rozwijamy się, zdobywamy 
doświadczenie i uzupełniamy kompetencje – 
nie tylko dla dobra swoich firm, ale również na 
rzecz całego społeczeństwa.

• Gospodarność 
Odpowiedzialnie zarządzamy posiadanymi za-
sobami i kapitałem ludzkim z myślą o obustron-
nym pożytku.

Misją PTG jest reprezentowanie inte-
resów swoich członków, działanie na 
rzecz polepszenia warunków prowadze-
nia biznesu oraz przywrócenie polskim 
przedsiębiorcom właściwego im miejsca 
w życiu gospodarczym i społecznym.

Podstawowym celem związku pracodawców 
Polskiego Towarzystwa Gospodarczego jest 
wzajemne wspieranie się polskich przedsiębior-
ców w pracy zawodowej oraz przyczynianie się 
do powiększenia dobrobytu Rzeczypospolitej 
Polskiej i wszechstronnego rozwoju Narodu Pol-
skiego.

Działamy na rzecz ochrony praw oraz in-
teresów polskich przedsiębiorców wobec 
organów władzy publicznej, związków in-
nych przedsiębiorców, związków zawo-
dowych pracowników oraz innych orga-
nizacji społecznych i zawodowych.






